
  

CCOOMMUUNNEE  DDII  VVIILLLLAASSOORR  
                                  Provincia di Cagliari 

ORIGINALE 

 
DETERMINAZIONE AREA AFFARI GENERALI 

 
Numero  27   del  06-05-15  

 
Reg. generale 179 

 

 

Oggetto: MOBILITÀ  ESTERNA ai sensi dell'articolo 30 del Decreto Legislativo n. 165/2001, 
per la copertura di un posto di categoria D1 CCNL Regioni e Autonomie Locali, 
profilo professionale di "Istruttore Direttivo Tecnico", area Tecnica, con rapporto 
di lavoro a tempo pieno e indeterminato - ELENCO AMMESSI. 

 

Il Responsabile dell’Area 

Premesso che: 

- dal 25 marzo 2015 risulta vacante n. 1 posto di Istruttore Direttivo Tecnico di categoria D1, a 

seguito di cessione del contratto individuale di lavoro ad altro Ente del titolare, risultato 

idoneo e vincitore di selezione per mobilità volontaria; 

- con deliberazione n. 25 del 17 marzo 2015, la Giunta Comunale ha impartito alla sottoscritta 

Responsabile dell’Area Affari Generali, le direttive per la copertura di un posto di Istruttore 

Direttivo Tecnico, tramite mobilità esterna articolo 30 Dlgs 165/2001;  

- con propria determinazione n. 16 del 26 marzo 2015, in esecuzione della deliberazione 

sopra citata, è stato indetta pubblica selezione per il passaggio diretto di personale tra 

amministrazioni diverse  per la copertura di un posto di Istruttore Direttivo Tecnico di 

categoria D1 CCNL Regioni e Autonomie Locali, condizionando la  conclusione (come da 

direttive contenute nella citata  deliberazione della Giunta Comunale n. 25/2015), viste le 

divergenze esistenti tra la norma, le pronunce giurisprudenziali e ministeriali a nuove 

pronunce o ulteriori chiarimenti del legislatore, in ordine all’applicazione delle nuove  

norme in materia di assunzioni e spese di personale, con particolare riferimento alle 

procedure di mobilità volontaria;   

- con propria determinazione n. 24 del 15 aprile 2015, i termini di presentazione delle 

domande di partecipazione alla selezione, sono stati differiti al 30 aprile 2015; 

- il relativo Bando di Selezione è stato pubblicato dal 30 marzo al 30 aprile 2015; 

- entro i termini di scadenza sono pervenute n. 3 domande, relative ai sottoindicati candidati: 

1) Ing. Rita Doro - prot. 3555 del 15 aprile 2015; 

2) Ing. Claudio Ledda -  prot. 3579 del 16 aprile 2015; 

3) Arch. Paola Mura- prot. 3580 del 16 aprile 2015; 



DETERMINAZIONE AREA AFFARI GENERALI n. 27 del 06-05-2015 - Pag. 2 - 

COMUNE DI VILLASOR 

Richiamati i requisiti specifici richiesti per partecipare alla selezione, previsti nel bando di 

selezione; 

Ritenuto disporre l’ammissione alla selezione dei suddetti concorrenti, risultati in possesso 

dei requisiti previsti; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, in 

particolare l’articolo 53 recante: <<Ammissione ed esclusione dal Concorso>>; 

Visto inoltre l’articolo 41 del citato Regolamento ai sensi del quale <<(…)la valutazione dei 

requisiti soggettivi è svolta dal (…)  Segretario Comunale, se trattasi di categoria D a seguito di 

apposito colloquio>>; 

Visto il Decreto Sindacale n. 1/2015 che nomina la sottoscritta Responsabile di Posizione 

Organizzativa dell’Area Affari Generali; 

DETERMINA 

Di ammettere alla pubblica selezione per il passaggio diretto di personale tra 

amministrazioni diverse  per la copertura di un posto di Istruttore Direttivo Tecnico di 

categoria D1 CCNL Regioni e Autonomie Locali, per i motivi indicati in premessa, i 

richiedenti sotto elencati, che risultano in possesso dei requisiti previsti: 

1) Ing. Rita Doro - prot. 3555 del 15 aprile 2015; 

2) Ing. Claudio Ledda -  prot. 3579 del 16 aprile 2015; 

3) Arch. Paola Mura- prot. 3580 del 16 aprile 2015; 

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 

il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio; 

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 

n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 

provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico 

finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità 

contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile 

del servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del 

responsabile del servizio interessato; 

Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

Di comunicare, ai sensi della legge n. 241/1990 come successivamente modificata, che il 

responsabile del procedimento è la sottoscritta; 

Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio. 



DETERMINAZIONE AREA AFFARI GENERALI n. 27 del 06-05-2015 - Pag. 3 - 

COMUNE DI VILLASOR 

Di trasmettere il presente atto al Segretario Comunale per gli adempimenti di competenza ai 

sensi dell’articolo 41 del Regolamento Uffici e Servizi. 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

PISTIS RITA 

 

 
 

PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL'ART. 147-bis DEL DECRETO LGS. 18.08.2000, N. 267: 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica 
******* 
Data: 06-05-2015 Il Responsabile del servizio 
 PISTIS RITA 
 

 

 
La presente Determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio il 06-05-2015 n.  Reg 383  
per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’articolo 29 del Regolamento Comunale Uffici e Servizi. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

PISTIS RITA 


